직동식 3포트 밸브
3Q 시리즈
C O N T E N T S
상품 소개 1540
시리즈 체계표 1544
전선 접속 회로도 1545
●단품 밸브·서브 플레이트 배관(3QB1) 1552
●개별 배선 매니폴드(M3QB1) 1552

1546
H 전압
형번 표시 방법
3QE Series
가로 배관 매니폴드
뒤쪽 배관 매니폴드
●매니폴드 형번
●베이스 탑재용 단품 밸브
●단품 밸브
B 전환 위치 구분
A 기종 형번
C 접속 구경
D 수동 장치
3
3
10 3
A
E
M
M1
0
9
0
E2
E2
M5
00
M5
3QE1
3QE1
M3QE1
1
1
1
형번 표시 방법
조작 구분 E 전선 접속
10 3M10 M5 M3QZ1 1
전선 접속
기호 없음 그로밋 리드선 E※ E형 커넥터 EJ※ EJ형 커넥터 E1 E형 커넥터
소켓 단자 첨부 EON E형 커넥터
소켓 없음
ㆍ리드선 길이
300mm
ㆍ리드선 길이
  300mm
  500mm
1000mm
2000mm
3000mm
ㆍ리드선 길이
1000mm
2000mm
3000mm
수동 장치
기호 없음 수동 장치 없음 M 논로크식 수동 장치 M1 로크식 수동 장치
A  기종 형번
3
Q
E
1
M
3
Q
E
1
M
3
Q
Z
1
B  전환 위치 구분
1 2위치 싱글 노멀 클로즈 ● ●
8 믹스 매니폴드 ●
C  접속 구경
M5 M5 ● ●
D  수동 장치
기호 없음 수동 장치 없음 ● ●
M 논로크식 수동 장치 ● ●
M1 로크식 수동 장치 ● ●
E  전선 접속
기호 없음 그로밋 리드선(300mm)(주1) ● ●
E0 E형 커넥터 리드선(300mm) ● ●
E00 E형 커넥터 리드선(500mm) ● ●
E01 E형 커넥터 리드선(1000mm) ● ●
E02 E형 커넥터 리드선(2000mm) ● ●
E03 E형 커넥터 리드선(3000mm) ● ●
E0N E형 커넥터 리드선 없음(소켓 없음) ● ●
E1 E형 커넥터 리드선 없음(소켓, 단자 첨부) ● ●
E2 E형 커넥터 리드선(300mm) 램프·서지 킬러 부착 ● ●
E20 E형 커넥터 리드선(500mm) 램프·서지 킬러 부착 ● ●
E21 E형 커넥터 리드선(1000mm) 램프·서지 킬러 부착 ● ●
E22 E형 커넥터 리드선(2000mm) 램프·서지 킬러 부착 ● ●
E23 E형 커넥터 리드선(3000mm) 램프·서지 킬러 부착 ● ●
E2N E형 커넥터 리드 없음(소켓 없음) 램프·서지 킬러 부착 ● ●
E3 E형 커넥터 리드 없음(소켓, 단자 첨부) 램프·서지 킬러 부착 ● ●
E01J EJ형 커넥터 리드선(1000mm) ● ●
E02J EJ형 커넥터 리드선(2000mm) ● ●
E03J EJ형 커넥터 리드선(3000mm) ● ●
E21J EJ형 커넥터 리드선(1000mm) 램프·서지 킬러 부착 ● ●
E22J EJ형 커넥터 리드선(2000mm) 램프·서지 킬러 부착 ● ●
E23J EJ형 커넥터 리드선(3000mm) 램프·서지 킬러 부착 ● ●
F  옵션
A 오존·절삭유 대응 ● ●
S 서지리스(주2) ● ●
E 저발열·전력 절약 회로(주2)(주3) ● ●
F A포트 필터 내장(주4) ●
G  연 수
2 2연
●~ ~
20 20연
H  전압
1 AC100V(정류 회로 내장) ● ●
3 DC24V ● ●
4 DC12V ● ●
7 DC3V ● ●
8 DC5V ● ●
F 옵션
G 연 수
 형번 선정 시 주의사항
주1: 그로밋 리드선 사양은 DC 전압만 대응하고 있습니다.
주2:  E2※형, E2※J형 커넥터, DC12, 24V만 대응하고 있습니
다. 또한 서지리스 ‘S’와 저발열·전력 절약 회로 ‘E’는 동시
에 선택할 수 없습니다.
주3: 서지리스 사양입니다.
주4: P포트는 표준으로 필터를 내장하고 있습니다.
<형번 표시 예>
M3QE110-M5-M1E0A-10-3
A 기종 형번 : 가로 배치 매니폴드
B 전환 위치 구분 : 2위치 노멀 클로즈
C 접속 구경 : M5
D 수동 장치 : 로크식 수동 장치
E 전선 접속 : E형 커넥터 리드선 300mm
F 옵션 : 불소 사양
G 연 수 : 10연
H 전압 : DC24V
마스킹 플레이트 키트 형번 표시 방법
3QE1 MP KIT
※개스킷·취부 나사 첨부
4GA/B

권말
1552
형번 표시 방법
3QB Series
전선 접속
●3QB
C2 C형 커넥터·리드선 부착
서지 킬러·램프 부착 D2 D형 커넥터·리드선 부착
서지 킬러·램프 부착
ㆍ리드선 길이
C2 : 300mm
C20 : 500mm
C21 : 1000mm
C22 : 2000mm
ㆍ리드선 길이
D2 : 300mm
D20 : 500mm
D21 : 1000mm
D22 : 2000mm
형번 표시 방법
3QB1 01 3M5 C2 H
ㆍ서브 플레이트 배관
C  접속 구경
F  연 수조작 구분
전자 밸브 G  전압
B  전환 위치 구분
A  기종 형번
3QB1
M3QB1
91
1 0
3P
3V 10
00
M5
D2 H
C2 H
E  압력 사양
D  접속 방식
ㆍ전자 밸브 단품
ㆍ매니폴드
 형번 선정 시 주의사항
주1: 마스킹 플레이트와 믹스입니다.
압력 사양 옵션 기호 없음, P, V 믹스는 할 수 없습니다.
주2: 부압은 3(R) 포트보다 진공으로 당겨 주십시오.
N.O. 사양이 됩니다.
<형번 표시 예>
M3QB110-M5-C2H-7-3
A 기종명 : M3QB1
B 전환 위치 구분 : 2위치 싱글
C 접속 구경 : M5
D 전선 접속 : 리드선(300mm)
E 압력 사양 : 기호 없음
F 연 수 : 7연
G 전압 : DC24V
마스킹 플레이트 키트 형번 표시 방법
3QB1
3QB1
MP
MP
KIT
KIT V
주3: 압력 사양(V 전용)
※개스킷·취부 나사 첨부
(주3)
A  기종 형번
기호 내용 3QB1 M3QB1
B  전환 위치 구분
1 2위치 싱글 노멀 클로즈 ● ●
8 믹스 매니폴드(주1) ●
C  접속 구경
M5 M5 ● ●
D  전선 접속
C형 커넥터(리드선 가로 방향)
C2 리드선(300mm) 서지 킬러·램프 부착 ● ●
C20 리드선(500mm) 서지 킬러·램프 부착 ● ●
C21 리드선(1000mm) 서지 킬러·램프 부착 ● ●
C22 리드선(2000mm) 서지 킬러·램프 부착 ● ●
C2N 리드선 없음(소켓 없음) ● ●
C3 리드선 없음(소켓, 단자 부착) ● ●
D형 커넥터(리드선 위쪽 방향)
D2 리드선(300mm) 서지 킬러·램프 부착 ● ●
D20 리드선(500mm) 서지 킬러·램프 부착 ● ●
D21 리드선(1000mm) 서지 킬러·램프 부착 ● ●
D22 리드선(2000mm) 서지 킬러·램프 부착 ● ●
D2N 리드선 없음(소켓 없음) ● ●
D3 리드선 없음(소켓, 단자 부착) ● ●
E  압력 사양
기호 없음 정부압 사양(－0.1~0.3MPa)(주2) ● ●
P 정압 사양(0.1~0.65MPa) ● ●
V 부압 사양(－0.1~0MPa) ● ●
F  연 수
2 2연
●~ ~
20 20연
G  전압
3 DC24V ● ●
4 DC12V ● ●
4GA/B
M4GA/B

권말
1558
형번 표시 방법
3QRA·3QRB Series
A  기종 형번
단품 매니폴드
다이렉트 배관 서브 플레이트 배관 다이렉트 배관 서브 플레이트 배관
기호 내용 3QRA1 3QRB1 M3QRA1 M3QRB1
B  전환 위치 구분
1 2위치 싱글(자기 복귀) ● ● ● ●
2 2위치 싱글(자기 유지)(주2) ● ● ● ●
8 믹스 매니폴드(주3) ● ●
C  접속 구경
M5 M5 ● ● ● ●
D  전선 접속
그로밋 리드선
기호 없음 그로밋 리드선(300mm)(주1) ● ● ● ●
C형 커넥터(리드선 가로 방향)
C2 리드선(300mm) 서지 킬러·램프 부착 ● ● ● ●
C20 리드선(500mm) 서지 킬러·램프 부착 ● ● ● ●
C21 리드선(1000mm) 서지 킬러·램프 부착 ● ● ● ●
C22 리드선(2000mm) 서지 킬러·램프 부착 ● ● ● ●
C3 리드선 없음 서지 킬러·램프 부착 ● ● ● ●
D형 커넥터(리드선 위쪽 방향)
D2 리드선(300mm) 서지 킬러·램프 부착 ● ● ● ●
D20 리드선(500mm) 서지 킬러·램프 부착 ● ● ● ●
D21 리드선(1000mm) 서지 킬러·램프 부착 ● ● ● ●
D22 리드선(2000mm) 서지 킬러·램프 부착 ● ● ● ●
D3 리드선 없음 서지 킬러·램프 부착 ● ● ● ●
E  유량
기호 없음 표준 2W ● ● ● ●
H 대유량 3.2W→2.4W ● ● ● ●
F  연 수
2 2연
● ●~ ~
20 20연
G  전압
3 DC24V ● ● ● ●
4 DC12V ● ● ● ●
형번 표시 방법
3QRB1 01 3M5 D2
 형번 선정 시 주의사항
주1: 접속 방식이 그로밋 리드선(300mm)인 경우
B전환 위치 구분의 2위치 싱글(자기 유지) ‘2’, E유량의
대유량 ‘H’는 선택할 수 없습니다.
주2:  B전환 위치 구분 ‘2’ 2위치 싱글(자기 유지)의 경우, E유
량 ‘H’, G전압 ‘4’는 선택할 수 없습니다.
주3: 마스킹 플레이트와 믹스입니다.
A타입과 B타입의 믹스는 불가능합니다.
또한 전환 위치 구분 ‘1’과 ‘2’의 믹스는 불가능합니다.
<형번 표시 예>
M3QRA110-M5-C2-7-3
A기종명 : M3QRA1(다이렉트 배관)
B전환 위치 구분 : 2위치 싱글
C접속 구경 : M5
D전선 접속 : 리드선 300mm
 : 서지 킬러·램프 부착
E유량 : 표준 2W
F연 수  : 7연
G전압 : DC24V
ㆍ전자 밸브 단품
마스킹 플레이트 키트 형번 표시 방법
3QR1 MP KIT
※개스킷·취부 나사 첨부
C 접속 구경
F 연 수조작 구분
전자 밸브
G  전압
B 전환 위치 구분
A  기종 형번
3QRB1
3QRA1
M3QRA1
9
9
1
1
1 0
3
3
38
00
M5
M5
D2
D2
C2
E 유량
D 전선 접속
ㆍ전자 밸브 단품
ㆍ매니폴드
전선 접속
●3QRA11·3QRB11
기호
없음
그로밋 리드선 C2 C형 커넥터·리드선 부착
서지 킬러·램프 부착 C3 C형 커넥터·리드선 없음
서지 킬러·램프 부착 D2 D형 커넥터·리드선 부착
서지 킬러·램프 부착 D3 D형 커넥터·리드선 없음
서지 킬러·램프 부착
ㆍ리드선 길이
 C2  : 300mm
 C20: 500mm
 C21: 1000mm
 C22: 2000mm
ㆍ리드선 길이
 D2  : 300mm
 D20: 500mm
 D21: 1000mm
 D22: 2000mm
●3QRA12·3QRB12
C2 C형 커넥터·리드선 부착
서지 킬러·램프 부착 C3 C형 커넥터·리드선 없음
서지 킬러·램프 부착 D2 D형 커넥터·리드선 부착
서지 킬러·램프 부착 D3 D형 커넥터·리드선 없음
서지 킬러·램프 부착
ㆍ리드선 길이
 C2  : 300mm
 C20: 500mm
 C21: 1000mm
 C22: 2000mm
·리드선 길이
 D2  : 300mm
 D20: 500mm
 D21: 1000mm
 D22: 2000mm
리드선 300mm
리드선